
UCHWAŁA NR IX/72/19
RADY GMINY MEŁGIEW

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów
pobierających naukę na terenie Gminy Mełgiew

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1481), po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Rada Gminy 
Mełgiew uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Mełgiew w ramach lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Mełgiew bez względu 
na miejsce zamieszkania, które określa "Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Mełgiew" 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/217/14 Rady Gminy Mełgiew z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zasad 
przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2014 r. poz. 2771).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mełgiew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zbigniew Oleszek

Id: 73D535FB-5632-4BD6-93D4-815ED33F1FEE. Uchwalony Strona 1 z 4



Strona 1 z 3 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr IX/71/19 

Rady Gminy Mełgiew 

z dnia 26 września 2019 r. 

 

 

 

Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Mełgiew 

 

 

 Ustala się szczegółowe warunki oraz tryb i zasady przyznawania stypendium 

dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mełgiew bez względu na miejsce 

zamieszkania. 

 

I. postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 

dla najzdolniejszych uczniów. 

2. Stypendium jest przyznawane jednorazowo za wyniki w nauce osiągnięte w roku szkolnym, 

za który składany jest wniosek. 

3. Stypendium o którym mowa w § 1 ust 1 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej 

ucznia i nie ma charakteru stypendium socjalnego. 

 

§ 2 

1. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy, przy czym liczba stypendiów 

w danym roku uzależniona jest od możliwości finansowych gminy. 

2. Wysokość środków, o których mowa w ust 1, określa corocznie Rada Gminy Mełgiew  

w uchwale budżetowej i jest ona wiążąca dla komisji rozpatrującej wnioski kandydatów 

do stypendium Wójta Gminy. 

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

 

II. Zasady i tryb przyznania stypendium 

§ 3 

1. Stypendium Wójta Gminy Mełgiew za szczególne osiągnięcia w nauce może być przyznane 

uczniowi klas VI – VIII, który w danym roku szkolnym spełnia następujące kryteria: 

1) warunek konieczny – uzyskał średnią ocen: 

Id: 73D535FB-5632-4BD6-93D4-815ED33F1FEE. Uchwalony Strona 2 z 4



Strona 2 z 3 

 

a) w klasach IV – VI szkół podstawowych – co najmniej 5,3 oraz co najmniej bardzo dobrą 

ocenę z zachowania. 

b) w klasach VII – VIII szkół podstawowych – co najmniej 5,1 oraz co najmniej bardzo dobrą 

ocenę z zachowania. 

2) Warunek dodatkowy – uzyskał tytuł finalisty lub laureata konkursu przedmiotowego 

organizowanego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów  

i olimpiad. 

2. O uzyskanie stypendium może ubiegać się również uczeń klasy VIII, który nie spełnia warunków 

określonych w §3 ust. 1 pkt 1) lit b), ale uzyskał wysoką średnią wartość procentową wyniku na 

egzaminie ósmoklasisty przeprowadzanym przez OKE w wysokości – od 90% do 100%. 

 

§ 4 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje do Wójta Gminy Mełgiew: 

1) dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń, 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

2. Wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Mełgiew w terminie do 15 lipca każdego 

roku kalendarzowego. 

3. Do wniosku o stypendium należy dołączyć: 

1) poświadczone przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów 

potwierdzających osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym, 

2) oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych.  

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, 

wnioskodawca zobowiązany jest do ich uzupełnienia w ciągu 7 dni od dnia powiadomienia. 

5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie określonym w  § 4 ust. 2, 

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę, 

3) nie usunięcia w terminie określonym w § 4 ust. 4 stwierdzonych we wniosku braków 

formalnych. 

  

Id: 73D535FB-5632-4BD6-93D4-815ED33F1FEE. Uchwalony Strona 3 z 4



Strona 3 z 3 

 

III. Komisja stypendialna 

§ 5 

1. Komisje stypendialną powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Mełgiew, w którym określa 

jej skład osobowy i wyznacza przewodniczącego. 

2. Do zadań komisji stypendialnej należy analiza formalna i merytoryczna wniosków  

o przyznanie stypendium. 

3. Komisja sporządza protokół z posiedzenia zawierający listę stypendystów oraz proponowaną 

wysokość kwot przyznanych stypendiów, biorąc pod uwagę wysokość środków finansowych 

zapisanych na ten cel w budżecie Gminy Mełgiew. 

4. Stypendium przyznaje po zapoznaniu się z wynikami pracy komisji stypendialnej, Wójt Gminy 

Mełgiew. 

  

IV. Wysokość stypendium 

§ 6 

1. Stypendium jest udzielane w formie świadczenia pieniężnego. 

2. Wysokość przyznanego stypendium zależna jest od spełnienia przez ucznia kryteriów zawartych 

w niniejszym regulaminie i wynosi: 

1) w klasach IV – VI – do 700 zł 

2) w klasach VII – VIII – do 1000 zł 

3) w klasie VIII – za wysoką średnią wartość procentową wyniku na egzaminie ósmoklasisty – 

do 700 zł. 

3. Wypłata stypendium następuje na wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego we wniosku 

rachunek bankowy. 

Id: 73D535FB-5632-4BD6-93D4-815ED33F1FEE. Uchwalony Strona 4 z 4




